
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320662161302061 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho 
de la Presidencia, en sesión ejecutiva Ordinaria el día 17 de enero de 2020, a las 11:30 horas 
en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 537/2020.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2.- 537/2020.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 1296/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 326/2019 
SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE 
MELILLA.

4.- 1401/2020.- PERSONACIÓN EN P.A. 309/19 – J. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO 
Nº 2

5.- 682/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 333/2019 
SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE 
MELILLA.

6.- 1373/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 2/2020 SEGUIDO 
EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

7.- 645/2020.- CESE EN EL CARGO DE DIRECTOR GENERAL DEL MENOR Y FAMILIA

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320662161302061 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

8.- 490/2020.- EL NOMBRAMIENTO DE D. JOSE CARLOS MEDERO RAMÍREZ, COMO 
DIRECTOR GENERAL DE SOSTENIBILIDAD. (ACCIDENTAL)

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y 
COMERCIO

9.- 24823/2019.- INTERPOSICIÓN DE RECURSO DE ALZADA CONTRA LA RESOLUCIÓN DE 
26 DE NOVIEMBRE DE 2019 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL SERVICIO PÚBLICO DE 
EMPLEO ESTATAL DE MELILLA POR LA QUE SE ACUERDA LA CONCESIÓN DE 
SUBVENCIÓN PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL DENOMINADO “ESCUELA 
TALLER DEL PATRIMONIO ARTÍSTICO Y CULTURAL” .

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

10.- 604/2020.- CONVOCATORIA PREMIOS MELILLA DEPORTE AÑO 2019

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR

11.- 930/2020.- PROPUESTA NOMBRAMIENTO DIRECTOR GENERAL MENOR Y FAMILIA 
CON CARÁCTER ACCIDENTAL

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
16 de enero de 2020

C.S.V.:13075320662161302061

El Presidente



Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320662161302061 en https://sede.melilla.es/validacion 

https://sede.melilla.es/

		2020-01-16T11:51:02+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



